АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.03.2022                                                                                                 № 429
О внесении изменений в постановление
администрации Харовского муниципального

района от 27.12.2021 г. № 1402
В целях приведения нормативных правовых актов Харовского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 27.12.2019 г. № 1402 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ».

        1.. Пункт 1.4 изложить в новой редакции:
        «1.4. Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги заявитель может получить следующими способами:

        лично;

        посредством телефонной связи;

        посредством электронной почты,

        посредством почтовой связи;

        на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа, МФЦ;

        в сети «Интернет»:

        на официальном сайте Уполномоченного органа, МФЦ;

        на Едином портале;
        на Региональном портале.»

        1.2. Пункт 1.5.6. дополнить абзацем:

         «на едином портале;»

        1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

   «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

         Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

         Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004                            № 190-ФЗ;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

  Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

          Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Уставом Харовского муниципального района, принятый Комитетом районного самоуправления 08.01.2000 года (с изменениями и дополнениями);

Решением Совета муниципального образования города Харовска от 30.06.2020 г. № 19 «Об утверждении правил благоустройства территории города Харовска»;

          постановлением администрации Харовского муниципального района от 04.03.2014 г. №44 «Об утверждении Положения об отделе архитектуры и градостроительства администрации Харовского муниципального района»

         Постановлением администрации Харовского муниципального района от 23.04.2021 года № 422 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Харовского муниципального района административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;»

        1.4. Пункт 2.6.3. дополнить абзацем:
         «посредством Единого портала».
        1.5. Пункт 2.7.2. дополнить абзацем:
         «посредством Единого портала».
        1.6. Наименование пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

         «2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационными стендами с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
        2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                       О.В. Тихомиров